Протокол №1
 заседания Учебно-методической комиссии

 биолого-почвенного факультета СПбГУ
     от 23.01.2014

Председатель заседания: А.В.Баскаков
Секретарь: Ю.М.Резниченко

СЛУШАЛИ:  обсуждение характеристики ООП бакалавриата, планируемой к реализации
на биолого-почвенном факультете в 2014/2015 учебном году.

Выступили: члены УМК А.В.Баскаков, Е.В.Абакумов, М.П.Баранов, М.А.Бердиева,
А.А.А.Добровольский и приглашенные эксперты - декан Биологического факультета
А.Д,Харазова, зам. декана по научной работе Е.И.Краснощекова, директор РЦ «Развитие
молекулярных и клеточных технологий»  П.А.Зыкин.

ПОСТАНОВИЛИ: поскольку характеристика ООП бакалавриата соответствует новой
концепции учебного плана, в котором не предусмотрены профили, и в достаточной мере
отражает специфику программы, рекомендовать Ученому совету биолого-почвенного
факультета одобрить характеристику ООП подготовки бакалавров по направлению
«Биология», планируемую к реализации на биолого-почвенном факультете в 2014/2015
учебном году.

Председатель УМК        А.В. Баскаков

Секретарь УМК        Ю.М.Резниченко